

دریچه

انتشار نخستین گزارش سالانه «حقوق شهروندی»

● **ایرنا:** دستیار رئیس‌جمهوری در امور حقوق شهروندی گفت: نخستین گزارش سالانه «بیشرفت‌ها و راهکارهای رفع موانع تحقق حقوق شهروندی» امروز منتشر می‌شود. این گزارش در راستای نظارت بر حسن اجرای منشور حقوق شهروندی تهیه شده است. شهسپندخت مولاوردی شنبه در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: در آستانه ۱۴ مرداد، سالروز صدور فرمان مشروطیت، روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی همچنین سالروز تحلیف رئیس‌جمهوری این گزارش منتشر شده است. او یادآور شد: براساس بند پنجم بخش سازوکار اجرای منشور حقوق شهروندی، هر سال باید گزارش پیشرفت‌ها و راهکارهای رفع موانع تحقق حقوق شهروندی به ملت ارائه شود. مولاوردی اظهار کرد: بعد از پیگیری‌های مکرر با دستگاه‌های اجرائی از اواخر دولت یازدهم و متعاقب آن در دولت دوازدهم همچنین با توجه به پیوست ابلاغ وزرا که در آن اولویت‌های عمومی و اختصاصی از سوی رئیس‌جمهوری تعیین و بر آن تاکید شده بود و ابلاغیه‌های کتبی و شفاهی پی‌درپی برای اجرای حقوق شهروندی، در نهایت همه دستگاه‌های اجرائی و استانداری‌های سراسر کشور، گزارش عملکرد خود را در زمینه حقوق شهروندی برای دستیار ویژه ارسال کردند. وی اضافه کرد: به‌غیر از وزارت اطلاعات، همه دستگاه‌های اجرائی گزارش فعالیت‌ها و اقدامات خود را در زمینه حقوق شهروندی ارائه داده‌اند، البته ما از گزارش‌های غیرمستقیم این وزارتخانه و گزارش وزیر اطلاعات در سالروز رونمایی از منشور حقوق شهروندی برای تهیه گزارش نهایی استفاده کردیم. دستیار رئیس‌جمهوری اظهار کرد: براساس محوری‌های تعیین‌شده دوباره این گزارش برای تکمیل و اصلاح در اختیارشان قرار گرفت و زمانی تعیین شد تا از نظرات جدید دریافتی هم استفاده کنیم و در نهایت پایان بهار ۹۷، پیش‌نویس این گزارش تهیه شد. مولاوردی خاطرنشان کرد: مبنای ما در این گزارش خوداظهاری است که از سوی دستگاه‌های اجرائی درباره فعالیت‌ها و اقدامات حقوق شهروندی ارائه شده است.

۱۵ هزار مبتلا به ایدز تحت پوشش سازمان بهزیستی

● **ایسنا:** معاون پیشگیری و درمان مرکز درمان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه بیش از ۱۵هزار نفر از مبتلایان به ایدز تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند، گفت: درحالی‌که این افراد باید از حمایت‌های ویژه برخوردار باشند، هیچ نهاد دیگری غیر از سازمان بهزیستی به آنها خدمات ارائه نمی‌کند. فرید براتی‌سده، گفت: سازمان بهزیستی بیش از ۱۵ هزار نفر مبتلا به ایدز را تحت پوشش خود قرار داده. این افراد و خانواده‌هایشان باید به‌لحاظ اجتماعی مورد توجه ویژه قرار بگیرند.

توضیح و اصلاحیه

● در خبر منتشرشده روز گذشته در صفحه جامعه، با تیتَر «شورای شهر پرند در آستانه انحلال»، براساس اعلام اشتباه یکی از اعضای شورای شهر در مصاحبه با «شرق» که گفته بود مسئول کاربردازی شهرداری پرند بازداشت شده است، بدین وسیله این موضوع اصلاح می‌شود؛ چراکه فرد بازداشت‌شده مسئول درآمد شهرداری پرند بوده است.

خبر ویژه

کام‌بلندی دیگر از آسیاتک در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی

حمایت از نخستین کنگره ملی ناشنوایان ایران – تیریز ۲۰۱۸

● هم‌زمان با رویداد تیریز ۲۰۱۸ (پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی) نخستین کنگره ملی ناشنوایان ایران در این شهر در روزهای ۱۵ تا ۱۹ مرداد سال جاری برگزار می‌شود. به گزارش روابطعمومی شرکت انتقال داده‌های آسیاتک، نخستین کنگره ملی ناشنوایان ایران با حضور بنیان‌گذار انجمن جهانی مترجمان زبان اشاره، استادان بین‌المللی حوزه ناشنوایان، مدیران و فعالان سازمان‌های مردم نهاد ناشنوایان سراسر کشور و اقشار خاص ناشنوایان شامل پیش‌کسوتان، هنرمندان، معلمان، دانشجویان، جوانان، ورزشکاران، مددکاران، مترجمان زبان اشاره ناشنوایان و مسئولان کشوری و استانی برگزار می‌شود. بررسی نقایص موجود درباره مددکاری ناشنوایان ایران، بررسی حقوق کودک و نوجوان ناشوا در خانواده و اجتماع و آسیب‌شناسی آن ازجمله موضوعات مهم این کنگره است. بنا بر این گزارش، شرکت آسیاتک به همواره از سازمان‌های پیشرو در بحث مسئولیت‌های اجتماعی بوده است، اکنون نیز در همین راستا حمایت مادی و معنوی از این کنگره را بر عهده دارد. حمایت از مؤسسه خیریه محک، حمایت از انجمن دیابت و اهدای عضو و ده‌ها سازمان مردم‌نهاد دیگر ازجمله اقدامات مهم آسیاتک در این حوزه است.

شرق: یک هفته پس از آنکه شهردار تهران در اولین نشست خبری خود وعده بزرگ جمع‌آوری متکدیان را از تهران تا سال آینده اعلام کرد، معاون مشارکت اجتماعی وزارت کشور از ناممکن‌بودن این کار گفت و اعلام کرد: «حذف کامل کودکان کار و تکدی‌گری ممکن نیست». محمدعلی افشانی در نشست خبری خود درباره موضوع کاهش آسیب‌های اجتماعی که به تعبیر او دغدغه همه مسئولان کشور است، گفت: «تکدی‌گری در تهران باعث زشت‌شدن چهره شهر شده و این برآزنده پایتخت نیست؛ بر همین اساس ساماندهی متکدیان در دستور کار قرار دارد و امیدواریم با اطلاع‌رسانی درست تا سال آینده در این موقع، گدا و تکدی نداشته باشیم که خوشبختانه همه از جمله استانداری و... پای کار هستند».

این وعده شهردار در روزهای گذشته واکنش‌هایی را هم در شورای شهر و هم در معاونت اجتماعی وزارت کشور که موضوع مسائل اجتماعی و شهری در حوزه وظایف و اختیارات آنهاست، به دنبال داشت. کمال اکبری، معاون مشارکت اجتماعی سازمان امور اجتماعی وزارت کشور، روز گذشته در همین رابطه و به‌صورت مشخص در واکنش به این وعده شهردار تهران اعلام کرد: «واقعیت این است که این موضوع بسیار مورد تاکید همه دستگاه‌ها است و این‌ها باید برای خود پی‌دا کنند و چون چاره‌ای برای گذران زندگی ندارند، دست به این کار می‌زنند. این افراد با متکدیان سازمان‌یافته متفاوت‌اند. بنابراین باید بدانیم اجرای این قانون، اجرای یک بند ساده قانونی نیست و باید به پی‌س و پی‌ش‌های آن نیز توجه کنیم. اینکه چگونه یک قانون را اجرا کرد که ضمانت اجرا داشته و پایدار باشد، به‌اندازه خود قانون مهم است».

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران نیز در گفت‌وگو با مهر اجتماعی گفت: «حذف تکدی‌گری از پایتخت دراین‌باره اعلام کرد: نیازمند توجه به لایه‌های پنهان این موضوع ازجمله زوایای اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... است. تکدی‌گری به موضوعات زیادی وابسته است و نمی‌توان موضوعات آسیب‌شناسی و رفتارهای غلط اجتماعی را از طرح‌های ضربتی حل کرد. در سایر مسائل اجتماعی دیده‌ایم که طرح‌های ضربتی جواب نداده و آن مشکل همچنان ادامه دارد. شاید شکل ظاهری این آسیب‌ها در ساعاتی خاص و در مکان‌هایی برطرف شده باشد اما اصل داستان سر جای خودش است».

فخاری با بیان اینکه یکی از وظایف شهرداری‌ها، جمع‌آوری متکدیان از سطح شهر است، تصریح کرد: «برای اجرای یک قانون باید به حواشی و لایه‌های متفاوت آن توجه کرد. درباره تکدی‌گری، حتما نیاز است به لایه‌های اقتصادی، پشت پرده متکدیان حرفه‌ای و از آن سمت افرادی که به دلیل

تهی‌دستی و حاشیه‌نشینی دست به این کار می‌زنند، توجه کرد. به‌ویژه در وضعیت کنونی که برخی به دلیل نامساعدبودن شرایط آب‌وهوایی دست به مهاجرت زده و دچار استیصال شده‌اند و در ابرکلان‌شهرها نتوانسته‌اند کاری برای خود پیدا کنند و چون چاره‌ای برای گذران زندگی ندارند، دست به این کار می‌زنند. این افراد با متکدیان سازمان‌یافته متفاوت‌اند. بنابراین باید بدانیم اجرای این قانون، اجرای یک بند ساده قانونی نیست و باید به پی‌س و پی‌ش‌های آن نیز توجه کنیم. اینکه چگونه یک قانون را اجرا کرد که ضمانت اجرا داشته و پایدار باشد، به‌اندازه خود قانون مهم است».

رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران با بیان اینکه کسانی که شهرهای بزرگ دنیا را دیده‌اند، می‌گویند این شهرها کم‌وبیش، پدیده تکدی‌گری دارند، خاطرنشان کرد: پشت پرده موضوع تکدی‌گری، چرخه اقتصادی است. مثلاً برای آنکه بتوانیم موضوع گدایی را ریشه‌ای حل کنیم، باید به جنبه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... توجه کرده و حتی مداخله روان‌شناسی نیز داشته باشیم. در شهرهای بزرگ به روی همه باز است و قاعده‌ای برای این حضور وجود ندارد. ساکنان شهرها، شهروند تلقی می‌شوند و در چنین موقعیتی که نظام شهروندی وجود ندارد و مشخص نیست چه کسی به چه دلیل از کدام دروازه شهر به شهر وارد شده، نمی‌توان چنین موضوعی را مدیریت یا ساماندهی کرد. این موضوع در شهرهای کوچک به‌طور سنتی وجود دارد و مردم غریبه‌ها را می‌شناسند؛ بنابراین افراد نمی‌توانند به‌راحتی هر کاری که می‌خواهند، در این شهرهای کوچک بکنند. فخاری درباره وجود کلان‌شهرهای بدون گدا در ایران اظهارکرد: «این‌ها تکدی‌گری را حذف نکردند بلکه دیواری دور شهر کشیده‌اند که گدایان را پشت مرزهای شهر نگه

جامعه



واکنش‌ها به وعده شهردار پایتخت برای جمع‌آوری متکدیان

تهران بی‌گدا نمی‌شود

داشته است. حاشیه‌نشینی و آسیب‌های حاصل از آن پشت دروازه‌های این شهر هستند؛ نه آنکه این مشکل در آن شهرها حل شده باشد».

مسئله حضور گدایان در شهر تهران و دیگر کلان‌شهرهای کشور مربوط به امروز و دیروز نیست، جست‌وجویی در خبرها با کلیدواژه‌هایی مثل متکدی، گدا، تهران، پایتخت و... ده‌ها خبر و گزارش را پیش‌روی شما می‌گذارد که یک در میان حکایت از تلاش یا وعده مسئولان برای جمع‌آوری آنها یا حل مسئله و همین‌طور ارائه آماری از جزئیات درآمدی آنها و همچنین اعلام ناوانی از حل مشکل است. آخرین‌بار در همین تیرماه گذشته ولی‌الله شجاع‌پوریان، معاون اجتماعی شهرداری تهران با اعلام اینکه بسیاری از متکدیان پایتخت شهرستانی هستند، از آغاز جمع‌آوری متکدیان در تهران خبر داد. او همچنین گفته بود: «این کار شروع شده و به‌دنبال این هستیم به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که بتوانیم یک اقدام اساسی انجام دهیم؛ البته متکدیان در سال‌های گذشته نیز جمع‌آوری می‌شدند ولی ما به‌دنبال این هستیم که یک شورای راهبردی ایجاد کنیم». شجاع‌پوریان با بیان اینکه شهرداری وظیفه‌ای در ساماندهی متکدیان ندارد، گفت: «در توان شهرداری نیست تمام کارها را انجام دهد و در زمینه متکدیان دستگاه‌های متولی زیاد است و باید این دستگاه‌ها با هم هماهنگ شوند».

این مقام مسئول در شهرداری اولین کسی نیست که هم‌زمان وقتی از تلاش برای جمع‌آوری متکدیان از سطح شهر سخن می‌گوید اعلام می‌کند که حل مسئله در توان شهرداری به تنهایی نیست.

سال ۹۶ وقتی هنوز محمداق‌باقر قالیباف شهردار تهران بود، رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی وقت شهرداری تهران، در اظهارنظری از درآمد روزانه چهار میلیون‌تومانی متکدیان در

برخی چهارراه‌های تهران خبر داده بود. او دراین باره اعلام کرد: «برخی متکدیان روزانه بین ۴۰۰ هزار تا چهار میلیون تومان درآمد دارند و وقتی به آنها شغل دیگری پیشنهاد می‌کنیم، نمی‌پذیرند».

علاوه‌براین تاکنون اخبار تأییدنشده و تأییدشده یا نتایج پژوهش‌ها و مستندات دیگری هم در این رابطه منتشر شده است که حکایت از درآمد‌های میلیونی متکدیان در تهران دارد. اگر فرض را بر صحت این آمار و ارقام بدانیم، می‌توان گفت که گرفتن چنین فرصت‌های شغلی با درآمد بسیار بالا از افرادی مانند متکدیان بسیار دشوار خواهد بود.

البته و طبیعتاً این مسئله همه داستان تکدی‌گری در شهری مانند تهران نیست؛ عوامل بسیار دیگری مانند فقر، نداشتن سلامت جسمانی، بی‌کاری و... از جمله دیگر دلایل روی‌آوردن افراد به تکدی‌گری است. نتایج یک مطالعه که در شماره پنجم فصلنامه «سیاست‌های مالی و اقتصادی» در تابستان ۹۶ با موضوع پدیده تکدی‌گری در منطقه ۱۲ و بازار سنتی تهران با تاکید بر جنبه‌های اقتصادی این پدیده منتشر شد، جزئیاتی را در این زمینه مشخص می‌کند. در این مطالعه نمونه آماری ۱۰۳ متکدی بود که ۵۱ نفر از آنها مرد و ۵۲ نفر زن بوده‌اند. از این تعداد بیشترین تعداد را گروه‌های سنی زیر ۱۵ سال و گروه سنی بالای ۴۰سال تشکیل می‌دادند که در میان گروه سنی زیر ۱۵ سال بیشترین تعداد مؤنث و در میان گروه سنی بالای ۴۰ سال بیشترین تعداد مذکر بوده‌اند. بر اساس اعلام جامعه آماری، بیشترین علت روی‌آوردن این افراد به تکدی‌گری، فقر و پس از آن نداشتن سلامت جسمانی اعلام شده است. این آمار در میان گروه مردان، فقر با بیشترین فراوانی و در میان زنان نداشتن سرپرست با بیشترین فراوانی اعلام شد.

تکته مهم این بود که نتایج پژوهش نشان می‌دهد میزان درآمد این افراد در این محدوده در حدود حداقل دستمزد تعیین‌شده توسط دولت بوده است و بیش از دوسوم جامعه آماری این مطالعه اعلام کردند که در صورت یافتن شغلی که در همین حد حقوق برای آنها داشته باشد دست از تکدی‌گری برخواهند داشت.

با درنظرگرفتن همه ابعاد ماجرابی به پیچیدگی تکدی‌گری در کلان‌شهری مانند تهران، باید این نکته را در نظر داشت که ممکن است تلاش بدون پشتوانه کارشناسی برای جمع‌آوری متکدیان از شهر تهران منجر به حذف افراد ضعیف‌تر و واقعا نیازمند و در نتیجه قدرتمندترشدن متکدیانی که در قالب باند‌های مافیایی فعالیت می‌کنند، شود. به‌هرروی باید در نظر داشت هر اقدامی که بدون درنظرگرفتن همه ابعاد موضوعی چندوجهی از جنس آسیب‌های اجتماعی انجام شود، در آینده تبعات و نتایجی پیش‌بینی‌نشده از خود برجای خواهد گذاشت که مسائل و مشکلاتی جدید برای ساختار شهری ایجاد خواهد کرد.

خبر

معلمان مشمول قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان نمی‌شوند

● **ایسنا:** مدیر کل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان شامل معلمان در کلاس‌های درس نمی‌شود، گفت: اگر این قانون به تأیید شورای نگهبان برسد، آن‌دسته از معاونان وزیر که شرایط ادامه خدمت را طبق این قانون ندارند، باید خداحافظی کنند. یارمحمد حسین‌پُر، اظهار کرد: براساس قانون آن‌دسته از همکاران ما تا وقتی که شرایط سنی‌شان تا ۶۵ سال احراز می‌شود، می‌توانند در صورت تمایل برای تدریس در کلاس درس بمانند و ادامه همکاری دهند و برای ادامه خدمت به‌عنوان معلم معنی ندارند. وی در پاسخ به اینکه معلمان تا چند سال می‌توانند استمرار خدمت بدهند؟ گفت: بازه زمانی بازنشستگی ما این اجازه را می‌دهد که معلمان را حتی تا بیش از پنج سال پس از سن بازنشستگی هم در صورت تمایل نگه داریم. در مجموع پیش‌بینی می‌کنیم در سال جاری حدود ۵۵ هزار نفر از همکاران فرهنگی ما به سن بازنشستگی برسد و بازنشسته شوند. مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه قاعداً این قانون شامل حال مدیران ارشد که در واحدهای اداری خدمت می‌کند، خواهد شد، گفت: مدیران ستادی برای ماندگاری در آموزش‌وپرورش اگر آمادگی داشته باشند، باید برای تدریس به مدارس بروند. حسین‌پر در پاسخ به اینکه آیا معاونان وزیر نیز شامل این قانون می‌شوند، گفت: بله، اگر این قانون به تأیید شورای نگهبان برسد، آن دسته از معاونان وزیر که شرایط ادامه خدمت را طبق این قانون ندارند، باید خداحافظی کنند.

کمبود واکسن نداریم

● **وبدا:** رئیس انستیتو پاستور با بیان اینکه واکسن‌های تولید داخل نیاز ما را برای واردات از بین برده است، گفت: با تولید واکسن‌های مختلف، کشور ما به یکی از تولیدکنندگان مهم واکسن در دنیا تبدیل می‌شود. علیرضا بیگلری درباره وضعیت ساخت و تولید واکسن در کشور گفت: با توجه به اینکه تولید واکسن در داخل کشور از سابقه بسیار طولانی برخوردار است، امروزه واکسن‌های متعددی در داخل کشور ساخته می‌شود و با اطمینان می‌توان گفت که درباره واکسن‌های تولید داخل کمبودی وجود ندارد و تولید تمام واکسن‌های ضروری در حد نیاز کشور همچنان ادامه دارد و خوشبختانه تاکنون کمبودی در تولید واکسن‌های انسانی اعلام نشده است. او افزود: برای افزایش سطح تولید واکسن در کشور و توسعه صادرات آن به کشورهای منطقه و سایر کشورهای دنیا، برنامه‌ریزی جدی‌ای شده است. همچنین با کمک دولت، مجلس شورای اسلامی و تأیید مقام معظم رهبری، مبلغ صد میلیون دلار جهت تولید دو واکسن جدید روتاویروس و پنوموکوک اختصاص داده شده است که امیدواریم در بازه زمانی لازم، تولید این دو واکسن نیز تکمیل شده و به مجموعه واکسن‌های تولید داخل کشور افزوده شود. او همچنین درباره واکسن‌هایی که بخش خصوصی در دست تولید دارد، خاطرنشان کرد: در بخش خصوصی واکسن‌هایی مانند واکسن پاپیلوما، ویروس انسانی (HPV) و واکسن آنفلوانزا در حال برنامه‌ریزی و تولید است. همچنین واکسن فلج اطفال تزریقی نیز یکی از واکسن‌هایی است که کشور به دنبال تولید آن است.

کشف انبار احتکار دارو

● **ایرنا:** سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به تشدید نظارت و بازرسی تعزیرات بر بازار، گفت: انبار بزرگ داروهای احتکارشده قاچاق در استان البرز به ارزش پنج میلیارد تومان کشف شد. سیداسرار یارگانی افزود: متخلف پرونده احتکار داروهای قاچاق، مجوز فعالیت در زمینه دارو ندارد، همچنین داروهای کشف‌شده اغلب قاچاق هستند و پرونده رسیدگی به این تخلف در حال رسیدگی است. او گفت: در راستای اجرای مصوبات ستاد تشدید مبارزه با اختفا و احتکار، بازرسی‌هایی در سراسر کشور از سوی گشت مشترک تعزیرات در حال انجام است و این بازدیدها از همه صنوف ادامه دارد.

گرماخوزستان را تعطیل کرد

● **مهر:** مدیرکل مدیریت بحران خوزستان از تعطیلی روز ۱۷ مرداد به علت گرمای شدید هوا در این استان خبر داد. کیامرت حاجی‌زاده اظهار کرد: با توجه به پیشنهاد ستاد مدیریت بحران استان و شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و با موافقت استاندار برای این تعطیلی تصمیم‌گیری شد. او با اشاره به اختاره‌به هوشناسی خوزستان افزود: به منظور مدیریت بهینه مصرف برق، کاهش پیک باری شبکه برق صرفه‌جویی در مصرف آب و برق و پیشگیری از بروز حادثه و قطع احتمالی برق بانک‌ها، مراکز آموزشی سطح استان، ادارات و دستگاه‌های اجرائی (به جز مراکز امدادی درمانی، خدماتی – عملیاتی، آتش‌نشانی‌ها و بخش‌های دارای نوبت کاری) در این روز تعطیل هستند. بیرو اطلاعیه هوشناسی با توجه به روند افزایش دما از روز دوشنبه هفته جاری تا اوایل هفته آینده، انتظار رخداد دمای ۴۹ درجه در اکثر مناطق استان و دمای ۵۰ درجه مناطقی از استان به‌ویژه در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه وجود دارد.

به‌کارگیری بازنشستگان، معاونت منابع انسانی شهرداری فهرستی برای ما ارسال کرده که مجموع کارکنان بازنشسته در آن حضور دارند.

از ۹۱نفری که در این فهرست وجود دارد، پس از بررسی‌هایی، متوجه شدیم ۴۴ نفر نمی‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند؛ مگر به اذن مقام معظم رهبری که طبق قانون استثنا شده است».

در روزهای اخیر گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره اینکه چه کسانی در شهرداری مشمول این قانون خواهند شد، منتشر شده است؛ رسانه‌های اصولگرا، منتقد و مخالف شهردار و شورای اصلاح‌طلب پنجم هم بیشتر از همه دراین‌باره محتوا، گزارش و خبر تولید و منتشر کرده‌اند. با این همه، این قانون برای تصویب نهایی به شورای نگهبان ارسال شده است و درصورتی‌که شورای نگهبان آن را تأیید کند، رئیس‌جمهور نیز موظف به ابلاغ آن و در نهایت شاهد اجرا از سوی دستگاه‌ها و سازمان‌ها خواهیم بود.

این قانون تنها اجازه به‌کارگیری بازنشستگان بندهای الف، ب و ج ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری را می‌دهد که شامل رؤسای سه قوه، معاون‌اول رئیس‌جمهور، نواب رئیس مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای نگهبان، وزرا، نمایندگان و معاونان رئیس‌جمهور هستند و مشمولان بندهای د و ه را که شامل استانداران و معاونان استانداران هم‌تراز سفرا و معاونان وزرا هستند، از قانون حذف کرده است که به صورت مشخص در این قانون به شهرداران اشاره‌ای نشده است و همین مسئله موضوع ادغام کار یا رفتن شهردار تهران را به محل ابهام و گمانه‌زنی بدل کرده است.

ورود محموله جدید داروی «وارفارین» از فنلاند

دارو نیز توضیح می‌دهد و می‌گوید: با توجه به این موضوع، داروخانه‌ها اعلام کردند که وارفارین را تا سقف نسخه تحویل نمی‌دهند و درایت به خرج دادند که نیاز بیماران را در روزهای کمبود برطرف کنند تا زمانی که محموله اصلی وارد و برچسب‌گذاری شود. جهان‌پور با اشاره به قرارگرفتن وارفارین در فهرست تسریع و تسهیل واردات اقلام دارویی، می‌گوید: این دارو در فهرست ۲۲۰ قلم دارویی که در واردات آنها تسریع و تسهیل شده، وارد و اعلام شده شرکت‌هایی که مایل باشند می‌توانند

وجود اینکه موجودی وارفارین در کشور حدود ۷۰ تا ۷۵ روز بود، اما در مناطق مختلف کمبود این دارو اعلام شد. زمانی که بحث‌های روانی در بازار ایجاد می‌شود، از مصرف‌کننده تا سایر زنجیره‌های تولید، ممکن است دارو را ذخیره کنند. بیشتر داروهایی که به صورت مزمن و مادام‌العمر استفاده می‌شوند از سوی مصرف‌کننده ذخیره می‌شوند. آنها گاهی نیز سعی می‌کنند این ذخیره را افزایش دهند؛ به همین دلیل دارو از روند مصرف عادی خارج می‌شود. وی درباره علت توزیع محدود این

ایسنا: طبق اعلام سخنگوی سازمان غذا و دارو قرار است محموله جدید داروی وارفارین به‌زودی از فنلاند وارد کشور شود تا شرایط نامساعد تأمین این دارو به وضعیت عادی بازگردد. داروی وارفارین که کاربرد ضد انعقاد خون در بیماری‌های قلبی دارد، اخیراً در میان داروهای کمیاب قرار گرفته و برخی نگرانی‌ها را برای بیماران ایجاد کرده است. دکتر کیانوش جهان‌پور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، دلیل ایجاد این کمبود را ذخیره‌سازی دارو توسط بیماران و زنجیره تأمین دارو می‌داند و می‌گوید: با